

REDAKCJA i ADMINISTRACJA:

Kraków, Rynek Główny 28
Telefony redakcji: 586-52;
585-18; — Telefon admini-
stracji 585-18; — wewa. 23
Sekretariat redakcji — czynny
w godzinach 12—14, 16—18
Administracja czynna w godz.
od 9—16, w soboty od 9—15

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Rok 56

Kraków, 1 lipca 1947 r.

Nr. 177

Parlament Partii obraduje w Warszawie.

OŚWIĄGNIĘCIA i ZADANIA PPS w oświetleniu tow. Reczka

W czwartek obradowała w Warszawie Rada Naczelna PPS. Przy stole prezydijskim ze...
Zawalce, Bolesław Dobrow, prof. Zygmunt Szymanowski, r. Halina Kuczkowska i mgr. Dobrosław Obrazy...

Tow. Swalbe wyraził przekonanie, że posiedzenie Rady Naczelnej PPS przyniesi ci się do...
szęgo wzrostu siły i mocy organu...

dyki o nakładzie 70 000 egzemplarzy. 2 miliony tomów wydanych już książek, a drugie tyle w druku, kilkanaście tysięcy własny kolportaż itp. Przy pomocy „Wiedzy” partię może realnie...

można stwierdzić że mimo trudności, rozsadna polityka i konstruktywna praca stwarzały...
pomyślne perspektywy w rozwoju partii. Jeżeli zaś chodzi o osięgnięcia, to były one wynikiem...



Tow. premier Cytankiewicz...
mawia za uczestniczył odświeżeniu...
standardu WK PPS w Katowicach.
Foto M. Kolkowicz, Katowice



Prezenter tow. Cytankiewicz przekazuje standard...
tow. Dębowski. Foto M. Kolkowicz, Katowice

ra się w poważnej sytuacji nie...
dynamizował i w momencie trudnych...
gospodarczych krajów. Sytuacja...
na nakładzie tym większe obowiązki...

zacyjnej partii, jako niebezpieczny...
czynnik czterydziestą politycy...
w Polsce.

Po przyjęciu wyroku Dziennik...
tow. mgr. Włodzimierz Reczek...
sekretarz CKW PPS wyznał...
referat organizacyjny — pa...
lyczny.

Najważniejsze problemy

Jeszcze nie zbliżyła się...
problemy, które będą...
naszymi najbliższymi.

- 1. Problem składu sądownego...
2. Składność polityczny i ideowy...
3. Rudność kadry sądowniczej.

Tow. Reczek omawia następnie...
szczegółowo powyższe 3 zagadnienia.

- 3. Powołanie specjalnego...
4. Przeprowadzić powszechne...
5. Wzwać wszystkie władze...

- 1. Wykazanie...
2. Przyjmowanie kandydatów...

3. Powołanie specjalnego...
4. Przeprowadzić powszechne...

5. Wzwać wszystkie władze...
wobec dywersyjnej roboty...

Po sprawozdaniu tow. Reczka...
wygłosił premier tow. Józef...

Zo referatów rozwinęła się...
w której zabierali w imię...

Co na to De Gaulle?



Obalenie Republiki przygotowywali w lipcu „Czarni Maquiserdzi”

Masowe aresztowania we Francji

PARYŻ — Ministerstwo spraw...
wewnętrznych ogłosiło specjalny...
komunikat o wykryciu polskiej...

Min. Dupreux zakomunikował...
dziennikarom, że policja wpadła...
na trop spisku już pół roku temu.

Spiskowcy wśród których było...
dużo zwolenników Vichy, nie...

działające z nimi jednostki...
stacjonujące w Bretanii i w...

Spisek był przygotowany do...
pobudzenia szeregów Organizacji...

Spiskowcy wśród których było...
dużo zwolenników Vichy, nie...

Vulpiana, Lasca, księżka Basella...
kopus Jouis aresztowano pod...

LILLE. Przemawiając w Lille, de...
Gaulle polecił szeregów we...

LILLE. Przemawiając w Lille, de...
Gaulle polecił szeregów we...

Wzrost szeregow partyjnych

Tow. Reczek omówił na...
ple pierwsze zadanie w roku bieżącym...

W okresie sprawozdawczym...
zwiększył się wzrost szeregow...

Na oddechu wijskim i kable...
wym zanotowano znaczne...

Nad uporaźdowaniem...
podjętych osobistych prac...

Nowości w pracy organizacyjnej...
nie jest wprowadzenie...

prace nad ujednoliceniem...
aparatu partyjnego...

Na oddechu wijskim i kable...
wym zanotowano znaczne...

Nad uporaźdowaniem...
podjętych osobistych prac...

Nowości w pracy organizacyjnej...
nie jest wprowadzenie...

Polskie statki wiodące z Anglii wracają do kraju

WARSZAWA (SAP) — W...
najbliższym czasie przybędą do...



flany i las stanożarów partyjnych...
niech, gdyż „były się...
WK PPS. Foto M. Kolkowicz, Katowice

Wspaniały start „Wiedzy”

Dla otrzymania planów...
Dziś „Wiedza” tu koncern...
zu swojej pracy niezbędny...

W zakresie współpracy...
zaciętych zaciętych...
przebieżenie z...
socjalizm.

Przebieg wojny węgalskiej Polski i Czechosłowacji

(K) W Krakowie w związku z w Staję Rudy Naukowej dla Zagadnienia Ziemi Odzyskanych — bawili przedstawicieli czeskiego Urzędu Górnictwa i Miałowit Kręgo i dr. inż. Janu.

Goście przybyli na zaproszenie Ministerstwa Ziemi Odzyskanych celem zapoznania się z zagadnieniami Ziemi Odzyskanych, omawianymi dotychczas na spotkaniach pracownicy kowej oraz praktycznym przeprowadzonym przez repolonizację, tych ziem, skłęk wyścielenia Niemców, ofiarowane gospodarci itd.

Konkretyzując z polbitu w Krakowie, w tym celu, przeprowadzili rozmowę z przedstawicielami pracy krakowskiej. W rozmowie tej zobrazował problem czechosłowacki Ziemi Odzyskanych.

W klubie „Kufonia” przy oddziale wicehrabstwa Ziemi Odzyskanych — Woleńskie, wicehrabstwo nr Rudnickie, prof. tow. Siarżakowski, oraz dyrektor Departamentu Ministerstwa Ziemi Odzyskanych Pieliech i dyrektor Departamentu 3lonomicznego — Sołojęński Głuka, byli towarzyszy si wstępowi i serdeczna rozmowa.

Dr Miroslaw Kreger — wstąpił przedkładał w tym na zgodzenie zażądany zwiazany z Ziemią odzyskanych nerodu czechosłowackie to i polskiego. Narwid czeki i Wydział gwarancyj gospodarczości nie było dla czechów krajów nie dla całej Słowaczyszczyny.

Metody i role polityki polskiej i czeskiej jeżeli chodzi o Ziemię Odzyskanych.

zyskane są szlone. Czechosłowacja otrzymała kładki niemożliwe na wojnę na sterczu zamieszkałym do około 4 milionów Niemców. Do dziś dnia rząd czeki wyszłi — 140000 Niemców. Akcja wyszłi była odwołana w tym w jakim temple. Mięszczenie wyszłi dnia z tych terenów 300 tysięcy Niemców.

Datajż na czechosłowackich ziemach odzyskanych pozostało ich je szace około 300 tysięcy. 1000 tysięcy jezozne opisał Czechy, a rozala pozostali. Są to mieszkańcy niotrza nie, wstępowie niemożliwych obywateli antyfaszyzmu i obliczu demokracji.

Stwierdź były naradka dotknięte wojny i Górnictwa górnicy ucierpiali od nalożów, się w przez wstępowie do polskich Ziemi Odzyskanych uniknęli pochodu wojny, który przetrwał ziemię polskimi, a miast i zakłady przemysłowe znalazły ogólnie.

stwierdził widać oraz pracy polskiej w sprawie zamieszkania i agraracji kładki biskich i wspanych dla obydwu narodów wynikała ciuoborna czeki jak najżywanego zamieszkania społeczeństwa obydwóch krajów organizacją i realizacją planów w

rozbudowie Ziemi Odzyskanych, je sprawy granicy i gwarancji społeczeństwa przed niemożliwością. Wąpownie zamieszkanie tymi zamieszkaniami będzie niemożliwe jezozne jedynym numerem waleim w przyszłości polska i czechosłowacki

Z naszego stanowiska

Ogólne znaczenie uroczystości lokalnej

W niedzielną odbyte się w Katowicach odwołanie stanowiąc Wąpowniejsze Komitatu P. Przechodź jednak tej manifestacji rozprawy i akcje w sprawie, w której wstępowi jednej stronie.

Wąpowniejsze słędn-dobroskiego odzrywa w życiu Polski zachodzi, zarówno polityczną-społeczna, jak i gospodarczą są bowiem jak najlepiej związane ze Śląskiem i Zagłębiem Dobroskiego, wstępowiejszym proletariatem i jego terenem, otrzymującej naszych kandydatów i sił w naszym produkcie, baw oraz bawtyni przelawami ziemią gospodarstwo we wszystkich innych dziedzinach.

W takim kierunku z samej natury rzeczy jest ważną rolę partii socjalistycznej, tym bardziej, że PPS ma fatalnie bardzo bogate tradycje w tej dziedzinie, sążone są w kilkoma dziedzinami, kamii partii i walki, jak to w większych podniósł tow. Drobnicki. Działajż na ten teren w szczególności jest w dziedzinie odpowiedzialności, autenti kłedykcyjnie w przeszłości. Polska klasa robotnicza przebudowała przelajż partii-tow. przebudowa jego ustrój, awentem w tym spłż życia. Wywołano awentem ludu sławne były męstwa i poświęcenie, dla których osiągnęli na drodze do Socjalizmu wielki i przereżona ustrój nasz budować przystąpił. Nie więc droważ — że nie ustrójem niedzielną w Katowicach stawili się premier Rządu i równocześnie sekretarz generalny Partii-tow. Czynnikowej, urzędniczości wstępowiejsze PPS i wstępowiejsze PPS i wstępowiejsze Swabale. Wdali nie były udzielił nasz ministrów, posłów oraz przedstawicieli innych organizacji wąpowniejszych naszej Partii z tow. Drobnickim na czele.

Dniem przedwstępowiejszym socjaldemokratycznej partii czechosłowackiej wstępowiejsze się również do rozszerzenia ram uroczystości w Katowicach.

Przebie wstępowiejszym jednak charakter tej uroczystości nadal udział w niej działalek i twórcy naszych towarzyszy partyjnych, którzy ze wszystkich miast i miasteczek oraz ziem Śląska i Zagłębia Dobroskiego stawili się z listami solidarności i transzarnymi manifestacyjnymi dyktandami organizacyjnymi, karności i gorączki. Manifestacyjny udział naszych organizacji partyjnych ze Śląska Opolskiego świadczył dubinie, że Partia nauka — na tym terenie zrobiła duży i dobry robót, umiające go tym samym w zwyczajach — z całego naszego Ziemi Dobroskiego, Miłośnicy serbi i system delegatów nie tylko i Bytomia, Zabrze i Gliwice, ale również z Koźła i Opola, Raciborza i Nysy.

Takiego porobku jako się uformował i definiował przed przed zawiązaniami Rządu, Sejmu, Partii i Zagłębia Zawonowych Katowice jezozne po wolnie nie wstępowiejsze. Onk starych działaczy PPS w przedwstępowiejszym, jak i w przedwstępowiejszym Partii socjalistycznej możemy być zupełnie spokojni. Dwie i pół godziny trwał prewalec przed trybunał honorowy. Mimo kankulatury temperatury, mimo zmierzchnych trudności, zwiazanych z odżaleniem 30 tysięcy ludzi, porządki i dyscyplina w pełni zostały zachowane. Należy z uznaniem podzielić, że obok przedwstępowiejsze towarzyszy wstępowiejsze są w naszym mieście szlachetnego. Liczne udział wzięli również szeregowi w naszych szeregach inteligencja. Front zwłata part. reprezentowanego w szeregach PPS jest wyjątkowo zwarty i wyborny.

W uroczystości i manifestacji niedzielnej masę duży wstępowiejsze organizowały do Partii Z. dziesięć strony i narozne oddziały partynie, jak również poszczególne przysięgi dają wyraz przekonaniu, że tylko wzajemne zrozumienie kierownictwa i mas partyjnych oraz wzajemne zaufanie dają gwarancję zarówno prawidłowości drogi polityki partyjnej, jak i możności realizowania wytkniętych wskazań przez Partię celów.

Na ten moment wszelki wstępowiejsze w sterczu przedwstępowiejszym zarówno tow. premier Czynnikowej, jak i tow. marszałek Swabale. Wstępowiejsze mówili podkreślali ogrom udział, które stają przed nami do wykonania oraz ciężar odpowiedzialności, która spada na PPS za zrealizowanie wytkniętych celów. Wstępowiejsze partyjni podzielić, że wstępowiejsze są w obliczu obywatelskiego zaangażowania i odpowiedzialności, które niejednokrotnie przysięgi dają i obywateli, których nieczłymi wytkniętymi postawą działaj, tak samo jak w przystąpieniu — NIEPODLEGŁOŚĆ I SO-CJALIZM!

Uroczystości katowickie wykazały, że PPS to nie jest tylko forma i wspomnienia historyczne. PPS jest pełną organizacją masową, jednoczącą siły ludu pracy fizycznej i umysłowej, oraz gawilicja czerą swąprawnicy, mającą zapewnione warunki materialne rozwoju. Wypowiadał przysięgi dają wyraz przekonaniu, że wstępowiejsze są w obliczu obywatelskiego zaangażowania i odpowiedzialności, które niejednokrotnie przysięgi dają i obywateli, których nieczłymi wytkniętymi postawą działaj, tak samo jak w przystąpieniu — NIEPODLEGŁOŚĆ I SO-CJALIZM!

PRZEGLĄD PRASY

CZASNIK OBYWATEL
Jakiż kraj Ameryki wyciemnia, na jest jako wale słabość obywateli such i wielkiej lękalności. Ze tak walecnie nie jest najlepiej świadczy o tym poloniki Murzynów w Sławnach Zjednoczonych, co do których istnieją specjalne prawa państw i niezapewia Polonizację tej części społeczeństwa amerykańskiego znajduje się w ostatnim numerze „Tygodnika” społecznopolityczny „Głos i Polska”, który pi-

kuje rasowym dyskryminacjom polityce tzw. sprawę Murzynów. Znaczna większość organizacji świata pracy z CIO na czele w walce o prawa Murzynów znajduje się na ich stronie. Imu ustrójem państwa zmierzającym również zbliżają się do nich w rozważeniu prawdy, że pomoc dla jednej grupy mniejszościowej oznacza pomoc dla wszystkich. Jedynym tygodnikiem socjalistycznym „Tygodnik” plece, że w wielu miastach polonizacji żydowskiej bogactwa i talentu z murzyskiej wojnowości i siły lękalności jest ważnym czynnikiem wale o lepsze życie, walki, do której niekiedy przysługują siły i skupowania katolicy.

Zasadniczym jednak i z ludzkiego punktu widzenia nieobardźciej palnym problemem jest podjęcie strażnicy w Ameryce do godności człowieka.

Dożwotne wzięcie za sobota kolejowy

BYDGOSZCZ. — Wskazony Sąd Rejonowy w Bydgoszczy rozprawi w sprawie Mariana Hinczewskiego, oskarżonego i dokonanym na dworcu kolejowym w Bydgoszczy kradzieży guczowego wódek pacumacyjnych, w sporowładni umierochomom, — orzelen ezes kilku poizg.

Hinczewski został oskarzony na dożwotne i wzięcie i porbowie niu praw na zawase. Jak o „olenczość obetętoją” Sąd przwił sobotowym charakteru — kradzieży.

Żądajż przez sąski wyścielenia Niemców i zaciśnięcia Ziemi Odzyskanych przez ludność pochodzącą z górnictwa czechosłowackiego podzielić pomysł zwyczajowego odwołania wstępowiejszym uwarcobieniu narodowocześnie wzbudzenie narozności, dobowo Niemcom. Przedwstępowiejszym na czeskich stęmach odzyskanych żył w warunkach lepszych, od warunków które mógł wywarzyć kraj — Rząd roduł 300 tysięcy domków kłoz dla rodzin chłopskich i robotniczych, 45 tys. warstawił ziemie sfernych i handlowych oraz uruchomił 8000 zakładów przemysłowych zatrudniających 410 tys. robotników.

Ludność czeska na Ziemiach Odzyskanych nigdy niegwałtowała się na powrót do poprzednich warunków. Narwid czeki ma w nich zdecydowanych obrońców kraje, które w sąpowstępowiejszym wrogotnie dowia-żaczno, nie dęliż wstępowiejsze z granatami polskie Ziemi Odzyskanych na Odrze i Nysie.

CIĘPLAK ZYGMUNT

zstygur górnicy Dobroskiego Zjednoczeń Przemysłu Wąpowniejszego zmarł śmiertelnie tragicznie dnia 28.8.26 przesyżają lat 31.

Wprowadzenie zwłok ze szpitala Św. Barbary w Dobrowie nastąpił dnia 1. lipca, b. t. o godzinie 6tej na cmentarz miejscowy w Dobrowie.

W Zmarłym tracimy dobrego i sumiennego orucownik.

CZESZ JEGO PAMIĘCI.
Dyrektor Nacelnia, Rada Zakładowa i pracownicy Dobroskiego Zjednoczenia Przemysłu Wąpowniejszego.
(PAP) (5605)

Sytając amerykańskich Murzynów zadowolony w naszym kraju dwie ostatnie wojny. Po wstępowiejszym wojny zwłato wale siłki i tyścime Murzynów z polonika szozale przeniesione do miast poloniki, gdzie pracowali, ale gdzie jednocześnie nazyli się niemi różne stowarzyszenia w rodzaju National Association for the Advancement of Colored People (Narodowe Stowarzyszenie Postępu Koloryzacji) i t. d. Jednym z osiągnięć tego stowarzyszenia było to, że niewiele domów poloniki Murzynów nie mogły być tak swobodnie jak dawniej wykorzystywane, przy wywołaniu przez niekórych amerykańskich kongresmanów. Jednakże na rynku pracy Murzyn pozostał w dalszym ciągu nalażony się siłą roboczą i nie mógł być wykorzystany na wiele. Jak było na zażyciu sterczu w naszym kraju niewykwalfikowanego robotnika, bo zresztą nie i tak by w wzięty przez biały. Wybudowała druga wojna i zapobiegła, ale na rynku pracy warzeło do znacznych rezerw, które wstępowiejsze dalece, że wydany został dekrety, który zabraniał wywożania i robotniczkim dyskryminacji między robotnikami ze względu na fakt, że inny koloz akcją — niejednokrotnie wiele tysięcy amerykańskich papieru emigracyjnego Murzynów i ich sytuacja po za stanami południowymi jest znacznie lepsza, niż dawniej. Zwłaszcza młodzież, która nigdy nie entuzjastowała się w Am-

W rocznicę zgonu Edwarda Abramowskiego

(17. 8. 1868—21. 6. 1918)

Wzrostem we dworne w Stefanie w niemi kłótwie, jako jedynak, przynajmniej w mrocznym rytmie Kucopieckiej która była jego nauką demowa, chowany w atmosferze, do której nie docierały wieści a nędzy i wyzwyku, albowiem słowa ta świadczyły już o buntowniczym zamiataniu — tych, których wywodził.

W dziedzinie wzmianowa w pa-go. je nie ma żadnego proletariatu są tylko ludzie uboży i proci, któ-rych Pan Bóg stworzył do pracy do pastusku siły wyższej, której prawem jest rozkazywać, wymagać i używać. Młmę takich podobno Ed-ward Abramowski nie chce i ludzi pańszczyzny, studiów Macka, nara-ze w takich warunkach o równości w cjańej, sądzając dla narobków, że tylko prawa przeczają się i prawa strajku, ale do prostu dyktatorcy. Walcy — chce użyć cierpienia człowieka.

Mając lat 15 wchodzi do grupy proletariackich. Za pięć lat, co trzymyprawy, była koca od ojca ni-bywał książki socjalistyczne i spo-łdzielcze. O socjalizmie i na lematu naukowe gład dute. Największe go zainteresowania z dostojny nau-kowo, sądząc do psychologia i filozofia a z gospodarczą — spółdzielczość.

Ten wieki socjolog i sługa idea-łów umiał na grubizny, na któ-raz stracił ojca i dwie wiarne towarzy-szki pracy, ukochaną żonę i siostrę. Po śmierci najbliższych walczył, naj-więcej na psychologia i filozofia a z gospodarczą — spółdzielczość.

W tym samym czasie pisze a wsta-

niżaniem o kooperacji a w dziedzinie lat później jest jednym z jej pio-lerów i krzewicieli. Na lemacz argu-mentacji „Społem” pisał o rewolucji mentalnej, o zmianie oszo-łoczeń, który ma stworzyć nową rzeczywistość. Idei spółdzielczości powścią Edward Abramowski wziętosc swoich dzieł, utworów popularyzo-wano społecznie, które przyczyniły się do obudzenia polskiego ruchu spółdzielczego.

Smie wychowany w dostatku, ni-doszak ni krzywdy ni głodu, będąc jednak nad cudzą krzywdą i głodem

I od lat pocielnych do ostatniego smiertelnego kwatorku w dniu 21 czerwca 1918 r., — nie przestał się kaci dróg wywołania uczeniow-ści i wyrykanych.

Dotychczas, gdy przepowiedziane przez Edwarda Abramowskiego przeszerzenie społeczne wchodzi w stadium realizacji — wiemy jak postawiał i jak krzywał drogę socjalizmowi z drogiem spółdzielczo-ści w osiągnięciu najwyższego dobra politycznego i rzetelnego demokra-ty.

Janina Zakrzewska

MIŁOCHODEM

Biedy które drogo kosztują

Każdy ktoś w postępowaniu celo-waty, w prowadzeniu instytucji, zakładu przemysłowego, sklepiuku, czy wielkiego przedsiębiorstwa handlowego powołuje strażki. Mi-łochód zaś jest większy tym, im-że strażki powoduje popelniony błąd, czy wadliwa decyzja. Dlatego też w prowadzeniu dużych przed-siębiorstw, powołanych organizmów gospodarskich wymagany jest, aby kierownictwo danej instytucji, czy zakładu przemysłowego stał się dzie-łaczem, aby wówczas przed upad-kiem w życie.

W przeciwnym bowiem razie na-

rażamy się na stryfy a co gorzej na niezdolnościach tych, których dane decyzje bezpośrednio dotyka-

Niełatwy niezawo-za ma przed wydanem decyzji ustali się jej praktyczny rezultat. Świadczy o tym ostаточно choćby samowładny był wyzki cen tramwajowych w województwa Śląska Zachod-niego, a następnie jej wywołanie i utrzyżnienie norm dotychczasowych.

Najgorzej więc okazało się ogło-szenie przez Komisję Ekspertów, przy Związku Śląsko-Dobrużycy, że z dniem 1 lipca br. podwyższone zostaną ceny biletów tramwajowych, jednorazowych i miesięcz-nych. Zapowiedź ta wywołała za-niepokoje w sferach pracowni-czych, iżu bardziej, że przed nie-dawnym czasem podano przedłożo-ne, że odpowiednio władze nie depa-rują do podwyższenia cen są wsta-żki tego rodzaju co tramwaje, woda cieżka, dostawa elektryczności i ga-zu. Tak więc ewentualna podwyżka nastąpiaby według poprzednio strądzonymi obwidzieniom. Na szczęście do tego nie doszło. Nie wiemy dokładnie na skutek czegoj interwencji ale jeszcze przed 1 lip-cą br. ukazało się w dziennikach ponowne ogłoszenie, zawiadamiają-ce, że wobec dalszego zarządzenia Ministerstwa Komunikacji, zapow-iedziana podwyżka taryfy prze-dozwaz w tramwajach została cofnię-ta i w dalszym ciągu będą obowi-ązywać dotychczasowe opłaty.

Wydaje nam się, że tego rodzaju ogłaszanie zapowiedzi a podwyżek, jak i wycofywanie ich następnie miejsca w ogóle uniknąć o ile w od-powiednim czasie czynnik zaintereso-wani dobrze zastanowią się nad tym, czy ewnym urządzeniem. Tym bardziej, że także nieprzetworzo-nye decyzje eżi zawsze kosztują. Wc-my chcieli o ile chodził np. o tran-wajowy, koszty ogłoszeń w prasie, wydrukowanie tabel opłat, co nie-wątpliwie nastąpiło przed terminem itp.

Dotąd się to wzdeneraż gdy mdy-wymy słowo i nawołujemy za po-średnictwem prasy do przeprowadzania oszczędności i to zarówno w materiałach, gatunkach, jak i oszczęd-ności czasu i materiału ludzkiego.

W podanym wyżej wypadku na szczęście nieodzowniej podwyżki ta-ryfy przewoźniczej w tramwajach trudno wiać sama dyktacja przez przedsiębiorstwa. Przeważnie natura-ralnie samorzutnie przeszerowują podwyżkę oszczędnością przed-siębiorstwa. Ale przecież ktoś za-wierzył projekt, tramwajowy i ta-rasowy, w których podwyżka błąd wpo-nie niepostrzeżony z punktu widze-nia gospodarstwa, jak i reakcji tych, którzy by bezpośrednio os-tali dotknięci projektowaną zwyżką. Dlatego też w przedrobie nale-żałoby uniknąć tego rodzaju błędów, który niedługo nastąpią. W ich-nych dziedzinach naszego życia.

Elka.

PRZEWIDKI I CEN

i odpowiadają rozprawdanie towarów — Skutecznie wpływają na kształtowanie się sytuacji na rynku

W Katowicach odbyła się kon-ferencja porozumiewawcza przed-stawicieli WK PPS oraz delega-ty „Społem” i Państwowej Con-tryli Handlowej, na której omów-iono aktualne zagadnienia w za-łączni w pracy swojej spotykały się obydwi instytucje.

Przedstawiciel „Społem” dr. Chro-mik, omawiając działalność „Spo-łem”, eważał na trudności w tych, które daleko się usu-żają przy przewadze dostępnego woli czynników, mataków w tych sprawach prawo decyzji. Panado dr. Chro-mik omówił niedomagania, które swego czasu znalazł w tej wyraz na lamach naszego tygodnika w przewidy-wanie, z czegoś chodzi tu o wadli-wy rozdział towarów tekstylnych, a krzywdzący wbytnie „Społem”.

Mówca wyraził podziwienie dla sprawiedliwych i przewidywa-nych „Społem” i PCH, które obydwi dr. Chro-mik podał, że przekier. lomy towarowe PCH

moją dotychczas ilość letnich towarów tekstylnych, gdyż w ostat-nim sklepie śląskiej Spółdzielczo-ści zaważone są towarami, które znalazła natwórczo dopiero w je-sieni i okresie zimy.

Trochę przy tym zaznaczył, że mimo tych niedomagań w przy-działkach towarów niejednokrotnie sprzelawiane są przez spółdziel-nię i w marze zarobkowa niższą niż to przewidywa urzędowo usta-łone stawki.

W akcji skupu zbędne podkre-ślo na szkodliwy wpływ wieloletnio-ści zakupów. Powoduje to, że wtem wielki podaż, zmniejszając tym samym pociąg. Zabierając głos w dyskusji, przedstawiciel PCH porucił sprawę o zasadni-kiem znaczeniu, dopyt przy sprze-żeniu towaru nie nabwie jednę-ko uwaru od pobrania drugiego okleżyc określonego towaru, ku- w wyznaczony w przewidzie-niach klientowi jest zupełnie wzdę-tem. To nie polepsza do reagowa-ny nabywania towarów na wstę-żu

do już w samym planowaniu pro-dukcyj. Dlatego też w centralki tekstylny przy rozdziale towar-ów dla spółdzielni, czy też hurt-owych punktów sprzedaży obow-iązującej powołać kłopot. Spółdziel-nia musi pobrac szczeg. ustalony zgry gatunków materia-łów tekstylnych, aby wreszcie uzyskała pewną zarobkową barzo-śrokiem ilość towarów kund-łowych.

Podkreślono również w toku konferencji konieczność pomysle-nia już obecnie o przygotowaniach do jesiennej akcji skupi-zienników i o ustaleniu na ten cel premij wogólnych, aby akcja tej nie rozpoczęta dopiero w ostatniej chwili tak, jak po-przednio, w związku z tym wy-niknęły z tego znaczne niedo-gadki i błędy, które w nastę-żym roku nie powinny się w sta-łym wypadku powtórzyć.

Porzytymym osiągnięciem kon-ferencji porozumiewawczej jest niewątpliwie uzgodnienie stano-wiska odnośnie kontroli cen, roz-prawdanie towarów przez „Spo-łem” i PCH.

Odpowiadając rozprawdając towarów zarówno „Społem”, jak i Państwowa Centrala Handlowa będą skutecznie interweniować ingerować na rynku handlowym.

W toku dyskusji wskazano rów-nież na konieczność walki z płożką na tematy gospodarcze, które powoduje zamieszanie na rynku przez niezasadzono-żywy, cen, mietoryczny towarowy masowe ich wykupywanie. Tak-że przykład był swego czasu z cukrem i zapobieganiem. Odnośnie działania komisji notowania cen podkreślono, aby podchodzono im do tego zagadnienia trzebiej i uwzględniano wszystkie argu-menty o ile stwierdzano zanie-żli słusznosci.

Ubezpieczenie emerytalne hutników

W niektórych gałęziach wielkiego przemysłu, a przede wszystkim w tych, w których praca jest szczególnie niebezpieczna i szkodliwa dla życia i zdrowia robotników, jak np. w przemyśle górniczym lub hutniczym, powstawały robotnicze kasy emerytalne, aby insolidum pracy, którzy stracili zdolność roboczną, uzyskać z pomocą przez wyzki te emerytur — zapobieg. Kasy tece, szczególnie w górnictwie, powoży znacznie wzniesłej anty-ropowazne obowiązkowe ubezpie-czenie emerytalne.

W hutnictwie nie istniały kasy na wzór Spółki Białockiej do gór-

stwa, obejmujące całą gałąź przemysłu, natomiast poszczególne hut-y posiadały własne robotnicze kasy emerytalne. Ponadto przed wojną poszczególne hut-y miały do re-żymu właścicieli, a pomiędzy kasami emerytalnymi tych hut nie by-ło współpracy, ani łączności orga-nizacyjnej, więc też w razie prze-życia robotnika z jednej hut do dru-giej mógł on już należące daleko do swojej kasy emerytalnej. Z tych

powodów jeszcze przed wojną zamierzono zorganizować robotni-cze kasy emerytalne, które miały do re-żymu właścicieli, a pomiędzy kasami emerytalnymi tych hut nie by-ło współpracy, ani łączności orga-nizacyjnej, więc też w razie prze-życia robotnika z jednej hut do dru-giej mógł on już należące daleko do swojej kasy emerytalnej. Z tych

W chwili obecnej na 72,814 robot-ników zatrudnionych w hutnictwie jest 35,927 robotników — za- pewnione dotychczasowe ubezpie-czenie emerytalne, w liczbie emery-talnych pracowników hut, bądź w Spółce Białockiej w Tarnobrzegu, bądź w kasy 464 prac- hutni-ków karyżają za i dobrużstwuwa dodatkowemu ubezpieczeniu. Istot-nie trudno było uwzględnić dlatego ubezpieczenie to nie może być roz-ciągnięto na wszystkich hutników zolnych i niezależnych.

Na skutek starań związków zawo-żonych oraz przemysłu hutniczego Ministerstwa Pracy i Opieki Spo-łecznej i porozumienia z Minister-stwem Przemysłu przyjęto do o-pracowania projektu dekretu o do-

datkowemu ubezpieczeniu emerytal-nym hutników. Na podstawie prze-ysłów tego dekretu powołana została do życia Kasa Emerytalna Hut-ników, która obtem wszystkich robotników zatrudnionych w hu-ctwie hutniczym. Kasa emerytalna istnieje jako pozostających hu-ctwa uległa likwidacji, a materia-ki przejdzie na rzecz powstającej osobnej Kasy Emerytalnej Hutni-ków.

Jest rzecz zrozumiała, iż opraco-wanie i wydanie dekretu o robotni-czych kasach emerytalnych napotka-ła różnego rodzaju trudności, ku-raz nastawiały się do rozstrzygnię-cia takie zasadnicze zagadnienia, — jak wykosztować składek miesięcznej i salency od tej skłódki zakres wy- wysokości świadczeń, jak również opłata składki — tylko przez prace jawę czy też wspólnie przez pra-rodawcę i przez robotnika. W takim kierunku np. po p. w. 2/3 i 1/3 czy też 3/4 i 1/4 składki. Za-życzyć należy, iż w dotychczas-nych rozrachunkach kasach emerytal-nych w przemyśle hutniczym skład-ki nie jest opłacana do połowy przez pracodawcę i przez robotników.

Z przebiegu prac nad projektem dekretu o ubezpieczeniu emerytal-nym hutników można wnioskować, że dekret ten powinien być wydany wkrótce w życie. Jeszcze przed koń-cem roku niewątpliwie będzie przyjęty z zadowolonymi zmianami uwzględnianymi i uporządkowanymi spha-ży dodatkowemu ubezpieczeniu emerytalnego a związku zarowodu wy-żłaha się jeszcze jednym osiągnię-ciem znaczącym do poprawy by-tywa pracujących. Z. K.

Nowy kieszonkowy radioparar na dwa-odbiorniki, niwiekszy od paczki 20 papierosów.



CORRA CHURCHILLA Sarah Churchill, bawijca w Brukseli, o- gładz dekorację filmu Rene Claira „Milenie jest złotem”, który niedługo nastąpi w kinach w Belgii.

Wiadomości SPORTOWE

Pierwsza seria rozgrywek o wejście do ekstraklasy zakończona

Wisła, AKS Chorzów i Warta Poznań prowadzą

KATOWICE. — W ub. niedziele zakończona została pierwsza seria rozgrywek o wejście do ekstraklasy piłkarskiej północnej na pierwszych pozycjach osiągnęły Wisła Kraków, AKS Chorzów i Warta Poznań. Wykaz try drużyny w ciągu szeregu wykazywały istotnie najlepszą formę i czelowie porzycie wywali czyli siebie już w pierwszych niomal rozgrywkach Mimo to nie przodujące powzięte są za tak pewne. Wisła czeka jeszcze ciężkie próbowe z Poloni warszawską. AKS już w niedzielną niedzielę może być zliczany przez Czarnych, a jeden po tygodniu się Warty daje EKS-owi szansę na ponowne wejście na czoło grupy III.

Różnica między tymi klubami jest istotnie minimalna. Wiele od Poloni dał jeden punkt, tak samo zresztą jak Cruciovi od AKS-u. Warta i LKS mają identyczny dorobek punktowy, a zalicze lepszej pozycji zadecyduje w korzystniejszej stonacek bramkowej Warty.

Tymniej zawiasta walka toczy się na dalszych pozycjach. W poprzednich grupach leczy się jeszcze nadal zawiasta walka i zalicze miejsce: dających awans do ekstraklasy. Najbardziej jasną sytuacją wydaje się być obecnie w grupie III, gdzie trzeci drużyna obok Warty i LKS będą najprawdopodobniej Garbarnia krakowska. Trudno przypuszczać, że zdoła ją prześcignąć Tecza albo Lublinianka.

W grupie I obok Wisły i Poloni trzecim marowanym punktami wydaje się być Polonia Bytom, jednak jednaką szansę może jeszcze RKS, Poznań. Najbardziej zawiastą jest sytuacja w grupie II, gdzie do pierwszego miejsca pretendują nadal także a teoretycznie nawet cztery drużyny a kandydatów na awans jest także co najmniej sześćdziesiąt Człowiek tworzą AKS. Cracovia i Kapelnia Bymer. Nadal nie bez szans są RKS Sosnowiec, Pomeranian i Radomsk.

W nadchodzący niedziele rozpocznie się druga seria rozgrywek. Druga seria rozpocznie się w niemieckich warunkach i tak w Warszawie. Do cdy wznieszą drużyny były nieprzygotowane kondycyjnie, gdy odzyskają:

ki, tak teraz jest wprost przeciwnie. Teraz nowa plaża, Kąkolniewa uprawa, dalej się weznacie sprzym. Znowu drużyny bardziej odporne na te upały, e)niej oraz powołane — oczywiście nie mogą zbierać niespodziewane punkty z przeciwnikami lepszymi, są słabszymi kondycyjnie.

W każdym bądź razie rozgrywkę ni mimo tego te są powoznie zainicjowane, na jednak nie zostały stracone na atrakcyjności a wartości przeciwnie obecnie niedziela po niedzieli będzie coraz

Garbarnia — Tecza Kielce 2:0

(SW) Zawody o wejście do ekstraklasy powziętymi drużynami przywioły zuchwałe, ale ciężko zwyciężone zwycięstwo gospodary.

Wynik tego meczu był bardzo waży dla obu drużyn. Nie też dzwoniło że mecz powołany był w nowo-wybudowanym, jednolitej barwy, dobrym stadionie ulistym w łach tak wybrki porażonych (SW)

Gdyby gospodarzom drugą gwiazdę, lecz ambicja. Najbardziej punkty to dobry i szczerze bramer Kiel oraz obrocy. Pomoc trzyma się kurczowo tyłów i nie zosiła staku piłkami, co znacznie osłabiało jego się boju.

Wielka katastrofa samochodowa

Wczoraj około godz. 9-iej rano znowo zakończył się 3 km przebieg Nowym Targiem nastąpiła katastrofa dwóch ciężarówek.

W wyniku katastrofy jedna osoba została zabita, 30 osób rannych. — Między innymi tuo redaktor Maks Stalter.

ciężkawa i — — — — — bardziej — — — — — (SW) Zawody o wejście do ekstraklasy powziętymi drużynami przywioły zuchwałe, ale ciężko zwyciężone zwycięstwo gospodary.

GRUPA I.

Wisła Kraków	8	15	44
Polonia W-wa	8	14	35
Polonia Bytom	8	11	28
RKS Sosnowiec	8	10	24
KKS Poznań	8	9	20
Stal Cracovia	8	9	17
Polonia Świdnica	8	8	13
KS Siedlce	8	7	12
Nier Białystok	8	7	11

GRUPA II.

AKS Chorzów	8	14	37
Cracovia	8	13	31
Kop. Bymer	8	13	28
RKS Sosnowiec	8	12	18
Pomeranian	8	10	21
Radomsk	8	9	19
Teza Kielce	8	8	12
Ork Górze	8	8	11
ZSK Bytom	8	7	10
Warta	8	7	10

GRUPA III.

Warta Poznań	8	14	40
LKS Łódź	8	14	28
Garbarnia Kraków	7	10	23
Teza Kielce	8	9	18
Lublinianka	7	8	12
WKS Katowice	8	7	18
SKS Pogoń	8	7	11
KS Ostroja	8	6	14
PKS Szczecin	8	6	11

W pierwszej połowie meczu Wisła zdobyła gołębie, która gromadziła sytuację 1:0 w 8 min. Sołek strzelił sto na bramkę, bramkarz broni atakowany jednak przez Rakoczego wypuścił piłkę z rąk, która odgryzła miejsce i najbliższe strzelił od siebie wyszły pierwszą bramkę. Po okresie wzniesionych ataków dopiero 3 min. przed przerwą gromadziło z szalonego przebiegu strzelał gromadziło.

Po przerwie Garbarnia opadła na siłach, co wykorzystywała Teza, stwarzając kilka groźnych momentów pod bramką Garbarni. Mimo wysiłku obu drużyn wynik do końca nie ulega zmianie.

Sędziów radzono dobrze ob piekarski z Radonia Widzów ok 3 ty.

Z Rejonowego Sądu Wojskowego

(S) Perywody Sąd Wojskowy w Warszawie skazuje za działalność wydawałową szereg osób. Są to: ad. Radwan z Myślicin, skazany na 12 w więzieniu, inż. Wieleżyński Kofolaj, asystent D. na 12 lat. Mieczysław Marawa, student UJ, Rudolf Tadeusz Widler po 10 lat Radu; Zabala na 8 lat, Siula na 7 lat, Prażak na 5 lat więzienia.

Napierała szosowym mistrzem Polski

SZCZECIN. W ubiegłą niedzielę odbyły się na trasie Kąkolniewa — Szczecin, na 202 km, szosowe mistrzostwa Polski. W wyścigu wzięli udział najlepsi kolarze polscy. Tytuł mistrza zdobył Bełostaw Napierała (RKS Sosnata Warszawa). Napierała znajdując się obecnie w świetnie nialmal ożroczno młody formie Wyścig był bardzo emocjonujący, przyniósł szereg utraczek:

Wielka Kraków 8 15 44
Polonia W-wa 8 14 35
Polonia Bytom 8 11 28
RKS Sosnowiec 8 10 24
KKS Poznań 8 9 20
Stal Cracovia 8 9 17
Polonia Świdnica 8 8 13
KS Siedlce 8 7 12
Nier Białystok 8 7 11

GRUPA II.

AKS Chorzów	8	14	37
Cracovia	8	13	31
Kop. Bymer	8	13	28
RKS Sosnowiec	8	12	18
Pomeranian	8	10	21
Radomsk	8	9	19
Teza Kielce	8	8	12
Ork Górze	8	8	11
ZSK Bytom	8	7	10
Warta	8	7	10

GRUPA III.

Warta Poznań	8	14	40
LKS Łódź	8	14	28
Garbarnia Kraków	7	10	23
Teza Kielce	8	9	18
Lublinianka	7	8	12
WKS Katowice	8	7	18
SKS Pogoń	8	7	11
KS Ostroja	8	6	14
PKS Szczecin	8	6	11

Wielka Kraków 8 15 44
Polonia W-wa 8 14 35
Polonia Bytom 8 11 28
RKS Sosnowiec 8 10 24
KKS Poznań 8 9 20
Stal Cracovia 8 9 17
Polonia Świdnica 8 8 13
KS Siedlce 8 7 12
Nier Białystok 8 7 11

W pierwszej połowie meczu Wisła zdobyła gołębie, która gromadziła sytuację 1:0 w 8 min. Sołek strzelił sto na bramkę, bramkarz broni atakowany jednak przez Rakoczego wypuścił piłkę z rąk, która odgryzła miejsce i najbliższe strzelił od siebie wyszły pierwszą bramkę. Po okresie wzniesionych ataków dopiero 3 min. przed przerwą gromadziło z szalonego przebiegu strzelał gromadziło.

Po przerwie Garbarnia opadła na siłach, co wykorzystywała Teza, stwarzając kilka groźnych momentów pod bramką Garbarni. Mimo wysiłku obu drużyn wynik do końca nie ulega zmianie.

Sędziów radzono dobrze ob piekarski z Radonia Widzów ok 3 ty.

Mistrzostwa pływackie Krakowa

(SW) W zorganych zawodach pływackich o mistrzostwo Okręgu Krakowskiego w klasie I, II i III po 2 dniach porwania i w ogólnej punktacji Wisła 1661 punktów, drugą Cracovia 1471, trzecią AZS 304 p, czwartą HKS 134 p.

Z względu na brak miejsca podajemy wyniki osiągnięte w klasie I.

Panie: 100 m stylem dowolnym 1) Florczyk (W) 1.34,2 2) Lewandowicz (W) 1.41,8 3) Płaskura (Cr) 1.45,9.

100 m stylem klasycznym 1) Płaskura (Cr) 1.45,7 2) Górka (W) 1.50,4 3) Polakowska (Cr) 1.50,4

200 m stylem klasycznym 1) Płaskura (Cr) 4.01,8.

100 m stylem grzbietowym 1) Górka (W) 1.52,1

— Szatała 3X100 stylem zmiennym 1) Wisła I (Górka, Lewanowicz, Florczyk) 5.20,7 2) Kaban, Dembski, Planeta) 5.49,5 3) Cracovia (Adamczyk, Płaskura, Planeta)

Co, gdzie i kiedy?

- W TEATRACH:**
- TEATR MIEJSKI IM. JULIUSZA SŁOWACKIEGO — godz. 18-19 "Słazany Dwie" — ópera Muzyka
- MIEJSKI STARY TEATR — data i godz. 19-20 — "Jacek i Maska", komedia w 3-ach aktach L. Chiarelli'ego.
- MAJA KLA — godz. 18-19 "Wiosna Klary", Muzyka
- TEATR KAMERALNY TUR-u (Sea la) — godz. 18-30 — "Pan Joziak" z Mieczysława Człwikowskiego
- TEATR KOMEDIA MUZYCZNA (Lubicz 48) — godz. 19-15 — "Dziwactwa i Kobosy" — komedia w 3-ach aktach T. Twilowa.
- STROJNY KOTWICZ — (Gólik wice II) — godz. 18-16 "Przezwrocie" — komedia H. Frenkiela i Webersa z L. Kwiatkowską
- W KINACACH:**
- SWIT — Piotr I.
- APOLLIO — Wschodnia Bałta 611 mowa, Przygoty Nasreddina.
- WARSZAWA — Fil pro polskiej U kreau Drogi.

ROZKŁAD DZWIŹKÓW

NOŃCZYCH I ŚWIĄTOCZYCH W APTEKACH KRAKOWSKICH

od dnia 26 VI do 9 VII 1947 r.

"Pod Ziela Głowa" — Runia 19

"Pod Gwardia" — Płanidła 19

"Cielmowa" — Lubicz 7, "Pod Żymian Lwem" — Długa 4, "Pod Żymian Koronami" — Roterka 1, "Pod Bohem Miodoleńdram" — Zwierzynka

"Pod Parzu Krakowskim" — Pl. Inwalidów 7, "Im Sw Huber" — Krakowska 1, "Im Sw Kio" — Grzegorzewski 8, "Mer Lucio" — Rynek Podolski 8.

Zwycięzca drużyny OMTUR, która w klasie B zdobyła mistrzostwo po zakończeniu rozgrywek zaczęła swoje turnie wyściska do Koszęca gdzie z kursami wyszkoleniowymi piłkarskim rozgrywk w stosunku 8:2

Branki dla OMTUR zdobył: Law 1, Pomeranian 2, Tebi 2, 2-3 1, 2-3 1.

Zawody OMTUR Robark rozegrana przystąpił zawiody z KS OMTUR Koszęca, które rozstrzygnęła na swojej korzyść 3:0, II 0:0, Branki zdobył: Mutasek, Latow i Postemski II po 1.

Piechobój panów o mistrzostwo okręgu krakowskiego

(SW) W zorganym piechobój o mistrzostwo okręgu krakowskiego na Stadionie Miejskim zwyciężył w starciu z rzędu Staszkiński (W) z 2:30 pkt z wynikiem 40:1 — 53,30, czesop — 39,46 w dal — 54,2, 1500 m — 4,36 i 300 m — 36,8. Drugi Duda (Cracovia) 2,370 pkt. Wyniki: dysk — 98,86, szpad — 34,71, w dal — 6,83 200 m — 25,3 1500 m — 4,538.

W konkurencji te startowało osesna zawodników.

Pozostałe wyniki

NIEZWIĘZNYCH ROZGRYWEK O WEJŚCIE DO EKSTRAKLASY

WKS Katowice — Lublinianka 2:3 (1:2).

KKS Ostroja — Czajka Przemyski 1:1 (0:1).

SKS Pogoń — Teza Kielce 2:2 (1:1).

Siedlce 6:2 (3:2).

KKS Łódź — Pomeranian 2:2 (0:1).

